
Įstatymas skelbtas: Žin., 2009, Nr. 147-6552 

Neoficialus įstatymo tekstas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETŲ PAJAMŲ NUSTATYMO METODIKOS ĮSTATYMO 3, 10, 

12 STRAIPSNIŲ IR PRIEDĖLIO PAKEITIMO IR PAPILDYMO 

ĮSTATYMAS  

 

2009 m. gruodžio 2 d. Nr. XI-509 

Vilnius 

(Žin., 1997, Nr. 69-1743; 2001, Nr. 94-3307; 2002, Nr. 68-2773, Nr. 123-5527;  

2003, Nr. 117-5320; 2005, Nr. 150-5463; 2007, Nr. 132-5361; 2008, Nr. 149-6037) 

 

1 straipsnis. 3 straipsnio 2 punkto pakeitimas 

3 straipsnio 2 punkte po žodžio „atskaitęs“ įrašyti žodžius „pajamas už išduotus verslo 

liudijimus ir“, po žodžių „dalis (procentais)“ įrašyti žodžius „jeigu ji (jos) numatoma 

(numatomos)“ ir šį punktą išdėstyti taip: 

„2) šio Įstatymo priedėlyje nurodytą gyventojų pajamų mokesčio dalį (procentais), iš 

apskaičiuotos gyventojų pajamų mokesčio sumos atskaitęs pajamas už išduotus verslo liudijimus ir 

atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymu patvirtintas šio mokesčio į Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetą ir į valstybės 

biudžetą dalis (procentais), jeigu ji (jos) numatoma (numatomos). Likusi gyventojų pajamų 

mokesčio dalis pervedama į Valstybės iždo sąskaitą;“. 

 

2 straipsnis. 10 straipsnio 2 dalies pakeitimas 

10 straipsnio 2 dalies pirmame sakinyje po žodžio „dalimis“ įrašyti žodžius „jei atitinkamų 

metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas nenustato 

kitaip“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„2. Patvirtintas valstybės biudžeto dotacijų sumas, nurodytas šio straipsnio 1 dalyje, 

išskyrus specialią tikslinę dotaciją valstybės investicijų programoje numatytiems projektams ir 

savarankiškajai vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų bendrojo lavinimo organizavimo savivaldybių 

funkcijai finansuoti, Finansų ministerija perveda kas ketvirtį lygiomis dalimis, jei atitinkamų metų 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas nenustato 

kitaip. Speciali tikslinė dotacija valstybės investicijų programoje numatytiems projektams 

finansuoti pervedama atsižvelgiant į faktiškai atliktus darbus, nurodytus Finansų ministerijai 

savivaldybių teikiamose paraiškose, o speciali tikslinė dotacija savarankiškajai vaikų, jaunimo ir 

suaugusiųjų bendrojo lavinimo organizavimo savivaldybių funkcijai finansuoti pervedama 

atsižvelgiant į lėšų poreikį švietimo įstaigų darbuotojams – pedagogams darbo užmokesčiui už 

kasmetines atostogas mokėti.“ 

 

3 straipsnis. 12 straipsnio papildymas 3 ir 4 dalimis 

1. Papildyti 12 straipsnį 3 dalimi: 

„3. 2010 ir 2011 biudžetiniais metais valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymų projektuose numatomos reikiamo dydžio valstybės 

biudžeto bendrosios dotacijos kompensacijos, skirtos savivaldybėms kompensuoti 2010 ir 2011 

biudžetiniais metais prognozuojamų palyginamaisiais dydžiais ir sąlygomis pajamų (be specialių 

tikslinių dotacijų ir pajamų iš vietinių rinkliavų) mažėjimą, palyginti su 85 procentų 2009 

biudžetiniais metais apskaičiuotų pajamų dalimi.“ 

2. Papildyti 12 straipsnį 4 dalimi: 

„4. 2010 ir 2011 biudžetiniais metais valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymų projektuose valstybės biudžetui numatomos reikiamo 

dydžio valstybės biudžeto bendrosios dotacijos kompensacijos iš tų savivaldybių, kurių 2010 ir 

2011 metams prognozuojamos palyginamaisiais dydžiais ir sąlygomis pajamos (be specialių 

tikslinių dotacijų ir pajamų iš vietinių rinkliavų) didėja, palyginti su 2009 biudžetiniais metais 

apskaičiuotomis pajamomis. Šios kompensacijos nuo biudžetinių metų antrojo ketvirčio iki 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=359888
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=41848
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=153434
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=170281
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=197554
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=223451
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=267960
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=310866
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=334560


 2 

gruodžio 31 dienos (įskaitytinai) valstybės biudžetui kas ketvirtį lygiomis dalimis grąžinamos iš 

savivaldybių biudžetų.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo priedėlio pakeitimas  

1. Įstatymo priedėlio antros skilties pavadinime vietoj žodžių „Fizinių asmenų“ įrašyti žodį 

„Gyventojų“ ir šios skilties pavadinimą išdėstyti taip: 

„Gyventojų pajamų mokesčio dalis (proc.)“. 

2. Įstatymo priedėlio eilutėje „Kauno miesto“ vietoj skaičiaus „74“ įrašyti skaičių „94“ ir 

šią eilutę išdėstyti taip: 

„Kauno miesto   94“. 

3. Įstatymo priedėlio eilutėje „Klaipėdos miesto“ vietoj skaičiaus „64“ įrašyti skaičių „86“ 

ir šią eilutę išdėstyti taip: 

„Klaipėdos miesto   86“. 

4. Įstatymo priedėlio eilutėje „Panevėžio miesto“ vietoj skaičiaus „84“ įrašyti skaičių 

„100“ ir šią eilutę išdėstyti taip: 

„Panevėžio miesto    100“. 

5. Įstatymo priedėlio eilutėje „Šiaulių miesto“ vietoj skaičiaus „96“ įrašyti skaičių „100“ ir 

šią eilutę išdėstyti taip: 

„Šiaulių miesto    100“. 

6. Įstatymo priedėlio eilutėje „Mažeikių rajono“ vietoj skaičiaus „90“ įrašyti skaičių „95“ 

ir šią eilutę išdėstyti taip: 

„Mažeikių rajono    95“. 

 

5 straipsnis. Neteko galios nuo 2010 m. gruodžio 11 d. 
Straipsnio pakeitimai: 

Nr. XI-1163, 2010-11-23, Žin., 2010, Nr. 145-7420 (2010-12-11) 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

_______________ 
 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. XI-1163, 2010-11-23, Žin., 2010, Nr. 145-7420 (2010-12-11) 

SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETŲ PAJAMŲ NUSTATYMO METODIKOS ĮSTATYMO 3, 10, 12 

STRAIPSNIŲ IR PRIEDĖLIO PAKEITIMO IR PAPILDYMO ĮSTATYMO 5 STRAIPSNIO 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS ĮSTATYMAS 

 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo Aušrinė Trapinskienė (2010-12-15) 

                  autrap@lrs.lt 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387318&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387318&b=

